

## Tarmstedter Heimatfreunde e.V.



www.tarmstedter-heimatfreunde.de

Tarmstedter Heimatfreunde e.V. - Zum alten Felde 20 - 27412 Tarmstedt

An die Mitglieder der Tarmstedter Heimatfreunde

Tarmstedt, den 23.09.2024

## **Besichtigung von Radio Bremen**

Liebe Mitglieder der Tarmstedter Heimatfreunde!

Am 23.12.1945 startete Radio Bremen mit dem einfachen Satz: " *Hier ist Radio Bremen* ". Seitdem ist Radio Bremen die Landesrundfunkanstalt für das Land Bremen.

Mit dem großen Funkhaus in Bremen an der Weser und dem Studio Bremerhaven ist Radio Bremen stark in der Region verwurzelt und informiert in mehreren Programmen im Fernsehen und Hörfunk über alles, was im Land und in der Region wichtig ist.

Am **Mittwoch, den 23.10.2024 um 16.30 Uhr** bietet sich die Gelegenheit für die Heimatfreunde, einmal hinter die Kulissen zu schauen und dabei jede Menge Wissenswertes über Radio Bremen zu erfahren und zu erleben, wie spannend es ist, entsprechende Sendungen zu produzieren.

Der Rundgang dauert zirka eine Stunde und umfasst das "buten-un-binnen-Studio", den Besuch in einer Hörfunkwelle, die Nachrichtenredaktion und einen Blick in die Sportredaktion.

Im Anschluss an die Führung bietet sich in einem Lokal an der Schlachte die Gelegenheit zu einem gemeinsamen Imbiss und/oder Absacker.

Die Anreise erfolgt im eigenen Auto und daher ist die Bildung von Fahrgemeinschaften zu empfehlen.

Eine Parkmöglichkeit besteht im Stephanie-Parkhaus in der Neuenstraße (ca. 300m vom Funkhaus entfernt).

Treffpunkt ist um 16.15 Uhr am Eingang des Sendehauses (Diepenau 10) vor dem "Loriot-Sofa".

Die Teilnehmerzahl ist auf max. 20 Personen begrenzt.

**Anmeldungen können bis Samstag, den 12.10.2024** per E-Mail "dewita49@aol.de" oder telefonisch unter 04283-382 (Detlef Wickmann) getätigt werden.

Mit freundlichen Grüßen.

gez. Detlef Wickmann, 2. Vorsitzender